

**§ 6****Årsrapport 2017**

Yttrande över stadsrevisionens årsrapport

**Beslut**

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till stadsrevisionen som yttrande över årsrapport 2017.

**Ärendet**

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 maj 2018, dnr 1.4.1-2083/2018.

Revisionskontoret granskar varje år nämndens verksamhet. Granskningen omfattar nämndens planering och uppföljning i verksamhetsplan, tertialrapporter och verksamhetsberättelse. Revisionen granskar också hur delar av verksamheten fungerar i förhållande till lagstiftning, regler och föreskrifter. I synen på nämndens verksamhet och resultat för inte revisionen fram något som skiljer sig från utbildningsnämndens verksamhetsberättelse.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med förvaltningens övriga avdelningar.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till stadsrevisionen som yttrande över årsrapport 2017.

**Beslutsgång**

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

**Särskilt uttalande**

Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck m.fl. (M) och John Kåberg (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Revisorerna riktar kritik mot att några av utbildningsnämndens viktigaste mål inte uppnåtts 2017, liksom det inte uppnåddes 2016. Totalt 1 av 15 indikatorer som mäter kunskapsmål uppnås. Kunskapsresultaten har förbättrats något 2017, från en historiskt låg nivå 2016, men målen uppfylls fortfarande inte. Endast ett av nio mål som rör trygghet och studiero uppnås helt, här krävs ett aktivt och strategiskt arbete för att säkra tryggheten och studieron i Stockholms stads alla skolor.

Utbildningsnämnden har endast delvis beaktat revisorernas tidigare rekommendationer. Det är av yttersta vikt att utbildningsnämnden under 2018 genomför stadsrevisorernas rekommendation att se till att alla skolor genomför den analys som ”rimligtvis kan krävas för att bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete”, liksom att arbeta för att fler elever avslutar sina studier på nationella program i gymnasieskolan där Stockholms stad inte når upp till rikssnittet. Vi har vid flera tillfällen, liksom också efter kritiken från revisorerna 2016, efterlyst åtgärder eller åtminstone något slags engagemang från den styrande rödgrönrosa majoriteten för åtgärder för högre kunskapsresultat, ökad trygghet och studiero och för en stärkt lärarprofession i Stockholm. Tyvärr kan vi konstatera att inte heller revisorernas kritik föranlett några särskilda åtgärder under 2017.

Revisorerna har under 2017 identifierat flera brister i utbildningsnämndens arbete mot kränkande behandling i grundskolan, samt att kränkningarna ökar. Detta tydliggör hur viktigt det är med ett systematiskt förhållningssätt till att arbeta mot och hantera kränkningar i grundskolan. I årets brukarundersökningar märks också en nedgång i exempelvis andel elever i årskurs 8 som känner sig trygga i skolan, till 77 % från 84 % år 2017. Det märks också en uppgång i andelen som anger att de blivit illa behandlade i skolan, 21 % 2018 mot 15 % 2017 i årskurs 8. Det är oroväckande att majoriteten, med bakgrund av revisorernas rapport om att arbetet inte utförs på rätt sätt på alla skolor, och att eleverna själva uppger en otrygg miljö och ökande kränkningar, inte tar detta på allvar.

Arbetet mot kränkningar måste skyndsamt systematiseras och implementeras på alla skolor så att eleverna får en likvärdig behandling. Det har i flera år talats om att en systematisering av behandlingen av anmälningarna ska ske, så att utbildningsnämnden kan få en övergripande bild av över vilken typ av kränkningar som sker och om det finns skolor, områden eller årskurser som är särskilt drabbade. Detta har inte skett. Det är oerhört allvarligt att utbildningsnämnden fortfarande inte vet hur det ser ut på våra skolor.

Det är avgörande att alla individer får leva i frihet och i våra skolor ska man inte utsättas för kränkningar av något slag. För att arbeta för en skola fri från kränkningar, hot och våld måste utbildningsnämnden kunna arbeta proaktivt och informerat. Det är avgörande att informationen sammanställs på ett sätt så att utbildningsnämnden kan se var de allvarligaste problemen finns. Vi insisterar därmed på att informationen tas fram och presenteras för utbildningsnämnden, Stockholms stads elever och föräldrar.

**Ersättaryttrande**

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande gemensamt från Liberalerna, Moderaterna och Centerpartiet.